

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2023 г.

" " 2023 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Дооснащение системы ПС

Режиссер 3 подъезда замена кнопок запуска насосов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена	
Сметная стоимость	136,94	318,90	тыс.руб.
Строительные работы	127,29	127,29	тыс.руб.
Монтажные работы	8,90	172,79	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы	0,75	18,82	тыс.руб.
Средства на оплату труда	2,82	81,74	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт №199 апрель 2023 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Монтажные работы

1	4.10-82-3 Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.2	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ, УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ, БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ	шт.	5	48,20)*1,15	1	277,15	29,03	8 045,66
		ЗП			0,05)*1,15	1	0,29	12,6	3,62
		ЭМ			0,01)*1,15	1	0,06	29,03	1,67
		в т.ч. ЗПМ			3,36		1	16,80	8,62	144,82
		МР						310,41	79	6 356,07
		НР от ЗП	%	112				194,01	41	3 298,72
		СП от ЗП	%	70				0,11	160	2,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,70		
		ЗТР	чел-ч	3,6)*1,15	1			
								798,77		17 851,56
2	4.8-70-1 Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.2	МОНТАЖ АККУМУЛЯТОРА КИСЛОТНОГО СТАЦИОНАРНОГО ТИПА С-1, СК-1	шт.	5	26,00)*1,15	1	149,50	29,03	4 339,99
		ЗП			23,08		1	115,40	3,96	456,98
		МР						167,44	79	3 428,59
		НР от ЗП	%	112				104,65	41	1 779,40
		СП от ЗП	%	70				11,85		
		ЗТР	чел-ч	2,06)*1,15	1			
								536,99		10 004,96
3	4.8-223-2 Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.2	МОНТАЖ ПУСКАТЕЛЯ РУЧНОГО ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОТДЕЛЬНОСТОЯЩЕГО, УСТАНОВЛИВАЕМОГО НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК ДО 25 А	шт.	52	25,98)*1,15	1	1 553,60	29,03	45 101,12
		ЗП			0,79)*1,15	1	47,24	10,56	498,88
		ЭМ			22,27		1	1 158,04	6,59	7 631,48
		МР						1 740,03	79	35 629,88
		НР от ЗП	%	112				1 087,52	41	18 491,46
		СП от ЗП	%	70				119,60		
		ЗТР	чел-ч	2)*1,15	1			
								5 586,43		107 352,82
4	4.10-136-8 Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.2	РАЗНЫЕ УСТРОЙСТВА, МОНТАЖ РЕЗИСТОРОВ И АДАПТЕРОВ	шт.	52	3,15)*1,15	1	188,37	29,03	5 468,38
		ЗП						210,97	79	4 320,02
		НР от ЗП	%	112				131,86	41	2 242,04
		СП от ЗП	%	70				14,95		
		ЗТР	чел-ч	0,25)*1,15	1			
								531,20		12 030,44
5	4.8-241-1 Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.2	РАЗВОДКА ПО УСТРОЙСТВАМ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЖИЛ КАБЕЛЕЙ ИЛИ ПРОВОДОВ ВНЕШНЕЙ СЕТИ К БЛОКАМ ЗАЖИМОВ И К ЗАЖИМАМ АППАРАТОВ И ПРИБОРОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НА УСТРОЙСТВАХ, КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2	жил	0,52	200,70)*1,15	1	120,02	29,03	3 484,14
		ЗП			0,83)*1,15	1	0,50	11,34	5,63
		ЭМ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			0,13)*1,15	1	0,08	29,03	2,26	
		МР			74,10		1	38,53	5,42	208,84	
		НР от ЗП	%	112				134,42	79	2 752,47	
		СП от ЗП	%	70				84,01	41	1 428,50	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	160	3,62	
		ЗТР	чел-ч	15,45)*1,15	1	9,24			
								377,62		7 883,20	
6	4.8-162-1 Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.2	ПРОКЛАДКА В КОРОБАХ ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ ДО 6 ММ2		100 м	5						
		ЗП				38,07)*1,15	1	218,90	29,03	6 354,74
		ЭМ				0,83)*1,15	1	4,77	11,34	54,12
		в т.ч. ЗПМ				0,13)*1,15	1	0,75	29,03	21,70
		МР				88,94		1	444,70	8,08	3 593,18
		НР от ЗП	%	112					245,17	79	5 020,24
		СП от ЗП	%	70					153,23	41	2 605,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,31	160	34,72
		ЗТР	чел-ч	3,09)*1,15	1	17,77		
								1 068,08		17 662,44	

Итого по разделу: Монтажные работы

8 899,09 172 785,42

Раздел: Пуско-наладочные работы

1	5.1-146-1 Поправка: ТСН-2001.5. р2. п.2.5	СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ УЧАСТКА СИГНАЛИЗАЦИИ (ЦЕНТРАЛЬНАЯ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ, МЕСТНАЯ, АВАРИЙНАЯ, ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНАЯ И ДР.)		участок	1						
		ЗП				384,04)*0,8	1	307,23	29,03	8 918,94
		НР от ЗП	%	75					230,42	70	6 243,26
		СП от ЗП	%	70					215,06	41	3 656,77
		ЗТР	чел-ч	26)*0,8	1	20,80		
								752,71		18 818,97	

Итого по разделу: Пуско-наладочные работы

752,71 18 818,97

Раздел: Оборудование

1		Источник питания резервированный РИП-12 исп.17 (РИП-12-8/17М1-Р)		шт.	5	0,00	9837	1	49 185,00	1	49 185,00
									49 185,00		49 185,00
2		Аккумулятор герметичный свинцово- кислотный Аккумулятор 12 В, 17 Ач		шт.	5	0,00	2886	1	14 430,00	1	14 430,00
									14 430,00		14 430,00
3		Устройство дистанционного пуска УДП 513-10 исп.1 "ПУСК ПОЖАРОТУШЕНИЯ" (желтый)		шт.	52	0,00	991	1	51 532,00	1	51 532,00
									51 532,00		51 532,00
4		Резистор 4,7 кОм		шт.	52	0,00	7	1	364,00	1	364,00
									364,00		364,00

Итого по разделу: Оборудование

115 511,00 115 511,00

Раздел: Материалы

1		Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, неэкранированный КПСнг(A)-FRLS 1x2x0,5		м	500	0,00	19,56	1	9 780,00	1	9 780,00
									9 780,00		9 780,00
2		Монтажный комплект (стяжка, скоба, саморез, изолента)		компл.	1	0,00	2000	1	2 000,00	1	2 000,00
									2 000,00		2 000,00

Итого по разделу: Материалы

11 780,00 11 780,00

Итого по локальной смете: Дооснащение системы ПС

136 942,80 318 895,39

Итого по смете

318 895,39

без НДС согласно статье 346.11 глава 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]